kisah tersebut; yang akan kita salin secara global sebagai berikut:

1. Kisah Ainul-Mardliyah

Kisah berlatar belakang zaman awal Islam diana Nabi Muhammad SAW

bersama-sama dengan kaum Muhajirin dan Ansar yang telah berhasil mendirikan

pusat pemerintahan yang berbentuk Negara Islam di Yastrib (1H/622M), dengan

ibu kotanya Madinah an-Nabi al-Munawarrah, yang lebih dikenal dengan sebutan

Madinah saja. Sejak itu dan seterusnya, Allah Ta’ala menurunkan ayat-ayat-Nya

berkaitan perang bagi menjaga keselamatan Agama, Negara dan rakyat. Izin